

4/1(金)から市役所組織の一部を変更

戦略的・効率的・効果的な組織へ

重要施策を推進し、社会情勢の変化に対応できる戦略的・効率的・効果的な組織とするため、市の組織を変更します。主な変更点は、①行政改革をより一層推進するため、行政経営監の体制の強化②消防本部の業務を富士山南東消防組合へ移管し、消防団事務と消防水利事務を危機管理課へ③水道部門の合理的・効率的運営を図るため、水道工務室の設置④少子化対策への取り組みを強化するため、子育て支援窓口の充実などです。

企画政策課
☎995-1804

組織変更に伴う行政組織新旧対照表 (変更した部局のみ掲載)

平成 27 年度	⇒	平成 28 年度	主な窓口変更
◎企画部 (行政経営監) 秘書課 企画政策課 情報政策室 財政課 (市長戦略監) 戦略広報課		行政経営監 ◎企画部 秘書課 企画政策課 情報政策室 財政課 (市長戦略監) 戦略広報課	【新規】 移住・定住相談窓口業務 【情報政策室から】 統計業務
◎環境市民部 市民課 深良支所 富岡支所 須山支所 生活環境課 美化センター 危機管理課 (水道事業管理監) 上下水道課 経営管理室		◎環境市民部 市民課 深良支所 富岡支所 須山支所 生活環境課 美化センター 危機管理課 (水道事業管理監) 上下水道課 経営管理室 水道工務室 (新設)	【上下水道課から】 衛生処理料金関連業務 【消防本部から】 消防団・消防水利関連業務
◎健康福祉部 (福祉事務所) 健康推進課 (ヘルシーパーク裾野) 介護保険課 国保年金課 社会福祉課 障がい福祉課 (子育て支援監) 子育て支援課 子ども保育課		◎健康福祉部 (福祉事務所) 健康推進課 (ヘルシーパーク裾野) 介護保険課 国保年金課 社会福祉課 障がい福祉課 (子育て支援監) 子育て支援課 子ども保育課	【一部子ども保育課から】 子育て支援窓口業務 【専門化】 幼稚園・保育園運営業務
◎教育部 教育総務課 学校給食センター 学校教育課 生涯学習課 生涯学習センター 市民協働室 文化・スポーツ室 (市民文化センター) 富士山資料館 (市民体育館) (運動公園総合体育施設) 鈴木図書館 東西公民館		◎教育部 教育総務課 学校給食センター 学校教育課 生涯学習課 生涯学習センター 市民協働室 文化・スポーツ室 (市民文化センター) 富士山資料館 (市民体育館) (運動公園総合体育施設) 鈴木図書館 東西公民館	【新規】 女性活躍推進法関連業務
◎消防本部 消防総務課 広域準備室 予防課 消防署・分遣所 (茶畑・須山)		一部事務組合 富士山南東消防組合 (裾野市・三島市・長泉町)	変更のない部局 ◎総務部 (人事課・総務管財課・管理納税課・課税課・工事検査監) ◎産業部 (商工観光課・農林振興課・渉外課) ◎建設部 (建設管理課・建設課・まちづくり課・区画整理課) ◎出納課 ◎議会事務局 ◎監査委員事務局